Χειμεθλον, [* Χειμετλον,] SIVE Χίμετλον, (pro quo alicubi SCRIPTUM Χέμετλον VEL Χύμετλον,) Uleus ex hyberno frigore, quod frigore hyberno digiti pedum manuumque, nec non tali, contrahunt. Pernionem Lat. vocant. Suidæ τὸ ἐν χειμῶνι γενόμενον ἐν ταῖς ρήξεσι τῶν δακτύλων ἔλκος. Hesychio itidem τὸ ἐν χειμῶνι γενόμενον ἔλκος: ap. quem et sine diphthongo et per τ scriptum est Χίμετλον, τὸ ἐν χειμῶνι γενόμενον ἔλκος ὑπὸ ψύχους: ap. Suid. vero et Χέμετλα: quod dici scribit ut χέρνιβα, sc. exempta iῶτα. At χύμετλον s. χύμεθλον, quod aliquoties ap. Diosc. legitur, omnino mendosum censeo in prima syllaba, cum eam scripturam ap. neutrum horum Lexicographorum reperiam: licet ap. J. Poll. quoque legatur, l. 2. ubi ait χύμετλον nominari τὸ ὑπὸ τῶν δακτύλους ρῆγμα: secundum quosdam vero, καὶ αὐτὸ τὸ μέρος ψὲ ἐπιγίγνεται τοῦτο τὸ ἔλκος. Apud Eund. sub. fin. l. 4. Χίμετλα γίνεται μὲν ὑπὸ κρύους ὑπὸ δακτύλους καὶ ἴχνεσι ποδῶν, καὶ χεροῖς: multo rectius, cum hæc scriptura metri etiam auctoritate nitatur; ait namque Aristoph. Σφ. (1167.) κακοδαμῶν ἐγώ “Οστις ἐπὶ γῆρᾳ χίμετλον οὐδὲν λῆψομαι: correptis primis duabus syllabis. Itidemque quidam ap. Aristot. Rhet. 3. in hoc hemistichio γελοῖσι παραπεποιημένῃ ait, ἔστειχε δ ἔχων ὑπὸ ποσοὶ χίμετλα: qui jocus ἐκ τοῦ παρὰ προσδοκίαν est; altero enim expectante ut diceret πέδιλα, ut est ap. Hom. hic χίμετλα, risus movendi et ludificandi gratia, dixit. [“Χίμετλον, Toup. Opusc. 1, 580. Munek. ad Anton. Lib. 157. Verh., Heringa Obs. 27. Wakef. S. Cr. 1, 77. ad Lucian. 1, 317.” Schæf. MSS. Niander Θ. 682. Schol. Arat. 294. * Χειμέτλη, Diosc. 2, 12, 44. 4, 106.] Porro ap. Diosc. legitur non solum χίμετλον s. χύμετλον, neutro genere, SED ET Χίμετλη SIVE Χύμετλη fem. genere: 2, 199. Εἰλκωμένας χιμέτλας καὶ πυρίκαντα ἐπαλειφόμενον ὡφελεῖ: 1, 184. χιμέτλας λαται, Pernionibus niedetur: 149. de beta, Χιμέτλης πραιγντικὸν κατατλούμενον, Perniones fotu mitigat. “Χυμέθλη et Χύμεθλον, VV. “LL. pro Χιμέτλη et Χίμετλον: ibid. et Χειμέθλη.” UNDE Χειμεθλιάω, SIVE Χιμετλιάω, Pernionibus labore s. vexor, Manus pedesve frigore hyberno exulceratas habeo. [Χιμέτλιάω, Diosc. 2, 39. p. 77. Lobeck. Phryn. 80. * Χειμέτλιάω, Schn. Lex. ἀμαρτύρως.]

Porro observandum est, non solum in χίμετλον dissolvi diphthongum, et ε eximi, verum etiam in aliis quibusdam. NAM Χιμάδως dicitur, ET Χιμάζω,

ΕΤ Χιμάω, pro χειμάδιος et χειμάσω et χειμάω, Hes. Is enim χιμαδίω affert pro χειμῶνος: (forsan sub-auditio χρόνῳ vel ὥρῃ, ut sit Brumali tempore.) Et χιμάσειν, pro τὸν χειμῶνα διάγειν, Hyemem traducere, Hyemare: itidemque χιμάσω pro παραχειμάσω: nec non χιμᾶν pro ρίγουν, Rigere, Frigere, Algere: ut solet fieri hyberno tempore. SED ET Χιμαροι Eid. sunt αἰγες χειμέριαι, ἡ τράγοι, Capræ hybernæ aut Hirci, s. οἱ ἐν τῷ χειμῶνι γενόμενοι ἔριφοι, Ηέδι qui hyeme nati sunt: nec non ρύakes, ποταροὶ ἔξ οὐρών, Fluvii ex imbris. Cujus χιμαρος fem. genus EST Χιμαιρα, Capella hyberna, hyeme nata, sylvatica; idem enim Hes. χιμαιραν exp. αἰγα ἀγρίαν, Capram agrestem s. sylvestrem. De his Eust. quoque p. 635. Ἡ δὲ γραφὴ, inquit, της κατὰ τὴν χιμαιραν ἀρχούσης ὄμοια τῇ τῶν χιμέτλων· ἑκεῖνα τε γὰρ παρὰ τὸν χειμῶνα γινόμενα, διὰ μόνου διχρόνου γράφεται· καὶ χιμαρος δὲ ὄμοιως ὁ τράγος, καὶ χιμαιρα τὸ αὐτοῦ θηλυκόν, ἡ ἐν χειμῶνi, φασι, κυρίως τεχθεῖσα. Idem p. 1625. ex Aristoph. Gramm. Τῶν αἰγῶν οἱ μὲν τέλειοι, τράγοι καὶ ἵξαλοι· ἡ δὲ ἔχομένη ἥλικια, χιμαροὶ τὰ δὲ νεώτατα, ἔριφοι. At de fabulosa χιμαιρᾳ vide quæ prolixē Idem refert p. 234. 635. Nec vero prorsus ficta hæc fuisse de chimæra ista, ex eo conjiciunt vett., quod Hom. et temporis commemoret quo fuerit, et eum qui aluit: fortassis igitur χιμαρος ἔξ αἰπολίον ἀγριανθεῖς, καὶ ὥσπερ τι τέρας ἀπεκβάς, (ut aper ille Calydonius, et is cuius ab Herod. fit mentio,) καὶ πολλοὺς βλάπτων, ἀφορμὴ τῆς ποιητικῆς τερατολογίας ἐγένετο. Hesiod. Θ. (322.) ex hydra Lernæa ortam tradit, et πνεῖν ἀμαιμάκετον πῦρ. Eod. teste, Της δ' ἡν τρεῖς κεφαλαὶ, μία μὲν χαροποίο λέοντος· Ἡ δὲ, χιμάρης, ἡ δ' ὄφιος κριτεροίο δράκοντος. Πρόσθε λέων, ὅπιθεν δὲ δράκων, μέσση δὲ χιμαιρα, Δεινὸν ἀποπνείοντα πυρὸς μένος αἰθομένοιο, ita ap. Athen. 11. et 13. vocatur πυρτόνος a Comico quodam: ibidemque meretrix quedam ὥσπερ ἡ χιμαιρα πυρπολεῖ τοὺς βαρβάρους. Inde et ap. Lucr. flammam spirantes ore chimæræ, Virg. flammis armata chimæra, Horat. Tremendæ flamma chimæræ, et Igneæ spiritus chimærae. Rursum Virg. dicit Chimæram Αἴτναος efflantem fauibus ignes. Nota vero et proprium usum hujus vocabuli χιμαιρα in Hesiodeo illo loco, sc. pro Capella s. Capra: qui Doricus esse videtur, cum Laconibus fuisse usitatum e Xen. cognoscamus et Plut. Ille enim Ελλ. 4, (2, 12.) p. 302. Οὐκέτι δὲ, inquit, στάδιον ἀπεχόντων, σφαγασθάμενοι οἱ Λακεδαιμονιοὶ τῇ ἀγροτέρᾳ, ὥσπερ νομίζεται, τὴν χιμαιραν, ἥγοντο ἐπὶ τοὺς ἐναντίους. Hic vero in Lycurgo p. 97. Καὶ τῶν πολεμίων παρόντων, ὁ βασιλεὺς ἄμα τὴν τε χιμαιραν ἐσφαγάδετο, καὶ στεφανοῦσθαι παρήγειε πᾶσι, καὶ τοὺς αὐλητὰς αὐλεῖν ἐκέλευε τὸ καστόρειον μέλος. Theocr. quoque Doricum fuisse ostendit, qui et fem. genere χιμαρος usurpat, 1. init. Αἴκα δ' αἰγα λάβῃ τῆνος γέρας, ἐσ τὲ καταρρέει 'Α χιμαρος' χιμάρω δὲ καλὸν κρῆς, ἔστε κ' ἀμέλεης. Ubi Schol. annotat, χιμαρον masc. quidem genere dici τὸν τράγον, fem. autem τὴν ἐνιαυσαταν αἰγα, Anniculam capram, τὴν ἐνὸς χειμῶνος ιοῦσαν. Aliquanto post addit, ἔριφον dici, μέχοι τριῶν καὶ τεττάρων μηνῶν: fem. autem genere χιμαρον, ἐως ἐνιαυτοῦ, h. e. ἐως ἄν τέκη καὶ ἀμελθῆ: nam posteaquam peperit ἡ χιμαρος, non amplius χιμαρον nominari, sed χιμαιραν vel αἰγα: idem enim esse χιμαιραν et αἰγα. Malim tamen ego χιμαρον et χιμαιραν interpretari Capellam, Capram juvencam, quam simpliciter Capram, cum ab Aristot. videamus discrimen fieri inter χιμαιραν et αἰγα: sic enim ille H. A. 3, (21.) 'Οτ καὶ αἰγὶ, καὶ βοὶ καὶ χιμαιρᾳ, ubi Gaza, Ovi, capræ, bovi et capellæ. [“ Χιμαιρα, Musgr. El. 475. Wakef. Ion. 207. Jacobs. Anth. 9, 497. * Χιμαιρις, Heringa Obs. 280. Χιμαρος, ή, Theocr. Epigr. 6. Theodorid. 4. Quint. Mæc. 11. Ruhnk. Ep. Cr. 120. Toup. Opusc. 1, 427. Χιμαρος, * Χειμαρος, * Χειμαρρός, 580.” Schæf. MSS. Aristoph. Ιππ. 661. Opp. K. 1, 390. 2, 327. λαστῶν τε χιμαιρῶν, al. * χιμάρρων.] UNDE Χιμαιροβάτης dicitur Pan in Epigr. quod interpr. Initor capellarum; nisi sit Ca-

PARS XXXI.

A pipes, Caprinis incedens pedibus, αἰγίποντος, αἰγίποδης, s. αἰγίποδης. [“ Jacobs. Anth. 12, 427. Toup. Ind. et Add. sua in Theocr. v. Epigramma. * Χιμαιροθήτης, Opusc. 1, 526. Leon. Tar. 13. Jacobs. Anth. 9, 33. * Χιμαιροσφακτήρ, Erycius 7.” Schæf. MSS.] Ex Epigr. affertur ET Χιμαιροφόνον θάυμα pro Miraculum capras occidens. [“ Jacobs. Anth. 10, 15. Exerc. 2, 12.” Schæf. MSS. * Χιμαιροκτόνος, Opp. K. 1, 233. * Εὐχίμαρος, Anal. 2, 107.] || Est χιμαιρα Montis etiam nomen, nec non Meretricis, ap. Athen. 13. Est et Castellum in Epiri ora in Acrocerauniis: pro quo in Epigr. LEGITUR Χιμαιρα, ubi Theodorides ait, Ἐρράτοθη Σικῶν μεσοσθί καὶ Χιμάρας. [“ Epigr. adesp. 40.” Schæf. MSS. * “ Χιμαιρεῖος, Herodian. Epimer. 149.” Boiss. MSS.] ΧΥΩ ΣΙΝΕ Χύνω, i. q. χέω; atque adeo χύω ε χέω derivatum est, ut ρύω ε ρέω, ε quo χύω postea χύνω factum est, sicuti τίνω ε τίω. Verum præsentis temporis aut nullus est usus, aut certe perrarus; sed eorum potius, quæ e futuro derivata sunt, ut est χύσσων ap. Aristoph., Funde: et præt. perf. pass. κέχυμαι, Fusus s. Effusus sum. Unde particip. κέχυμένος, Fusus s. Effusus. In quibus Poëtae augmentum sæpenumero omittunt, dicentes χύτο et χύμενος, pro ἑκέχυτο et κέχυμένος: et χύνται vel χύντο: præteritum hoc plusquam perfectum usurantes etiam pro imperfecto, ut in multis aliis. Il. Ψ. (385.) Τοῦ δ' ἀπ' οὐθαλμῶν χύτο δάκρυα χωμένοιο, Fundebantur s. Effundebantur: Φ. (181.) Γαστέρα γάρ μιν τύψε παρ' ὄμφαλόν· ἔκ ἄρα πᾶσαι Χύντο χαμαὶ χολάδες: Effundebantur: ubi tamen potius tmesis est pro ἑκέχυντο. At vero ap. Lucian. (1, 530.) legimus, Ἐρωτικὸς ὡν καὶ εἰς ἀφρόδιστα κέχυμένος, In venerem effusus: metaphorice. Paulo alia metaphora Aristot. H. A. 8. dicit κέχυμέναι σάρκες pro Caro mollis solutaque, s. Laxa et fluida, Quæ sc. quasi diffunditur et diffusit, χαύνη. Sicut vero Hom. dicit aliquem ἀμφὶ τινα χεῖναισθαι πῆχες λενκῶ, ita II. T. (284.) Ός ἴδε Πάτροκλον δεδαγμένον ὁξεῖ χαλκῷ, Ἀμφὶ αὐτῷ χυμένη λίγη ἑκάκε: et Od. Θ. (527.) Ἡ μὲν τὸν θυσικοντα καὶ ἀσπαίροντ' ἐσιδοῦσα, Ἀμφὶ αὐτῷ χυμένη λίγα κωκένι, Circum ipsum fusa, s. Brachiis circumfusis eum amplexa. Sed et absque illa præpositione usus est, Od. K. (415.) ὃς ἐμὲ κεῖνοι ἐπεὶ ἴδον ὄφθαλμοῖσι, Δακρυόντες χύντο, Plobabundi fusi erant, circa me, sc., Circumfusi mihi erant. || Præterea ut χεῖναι τύμπον alicui dicimus pro χῶσαι χῶμα, ita et κέχυσθαι τύμπος ipse dicitur: ut Apoll. Rh. κέχυται τύμπος ait pro κέχωσται, E fossili terra aggestum est sepulcrum. Notandum autem est, quosdam constituere ΤΗΕΜΑ Χύμη, e cujus pass. χύμαι sit particip. χύμενος, et præt. imperf. χύντο pro χύντο. Sed iis ego assentiri nequeo; nam χύμενος non præsentis, sed præteriti habet signif., ideoque exp. χυθεῖς, Fusus, Effusus: χύντο autem licet imperfecti habeat signif., tamen esse plusquamperfectum augmentatione suo truncatum, testantur ii etiam a quibus exp. per aor. ἑκέχυθησαν. [“ Χύω, Wakef. Herc. F. 1055. Trach. 853. Phil. 293. Monthly Review Jan. 1799. p. 99. Jacobs. Anth. 9, 262. 11, 305. 12, 293. Heyn. Hom. 5, 27. 7, 162. ad Charit. 251. Fischer. Anacr. 20. De cantu, Kuster. Aristoph. 190. (Opv. 210. cf. Lobeck. Phryn. 725.) Cum dat., Abresch. ΑΞελ. 2, 73. Κέχυται κατὰ γῆν, Dionys. H. 5, 109. Bast Lettre 223. Κέχυμένος, Ruhnk. Hist. Orat. p. 28.: πρὸς ιδονήν, Bergler. ad Alciphr. p. 25. Ἐκέχυντο, Brunck. Apoll. Rh. 29. Χύμενος, Musgr. Heracl. 77.” Schæf. MSS. Ernesti Lex. Techlin. Gr. Rhet.: Il. E. 141. Apoll. Rh. 3, 1009. Lycophron Athenæi p. 670. Χύνω et comp., Lobeck. Phryn. 726. Χύνονται, Auctor anon. in Bibl. Matrit. p. 453. * Κέχυμένως, Effuse, Alciphr. 3, 65. Οὔτω κ. χρῆται τῷ βαλανεῖω, Nilus de 8 Vitiis p. 362.]